

Kort referat af landsmødet i VVD den 28.9.21, hvor Iben deltog for Visens Venner i Nordsjælland

Formanden, Dorte Birch, berettede om løst og fast, bl.a. hvordan VVDs møder var blevet aflyst i coronatiden, og at landsmødet var blevet afholdt på langdistancevilkår i december 2020.

Foreningerne i Køge og Lemvig er lukket.

Hun opfordrede os til at bruge DATS (Dansk Amatørteater & Scenekunst), som hører under AKKS. Gå ind på deres hjemmesider, ring dem op, de har tilbud, vi kan bruge, fx til kurser.

Masterclass 2020 blev aflyst på grund af corona. Bliver afholdt 12.-14. november 2021 med egenbetaling i Egå v/Kirsten og Ole. Der er mulighed for støtte fra Statens Kunstfond til masterclass.

Der kommer et visekursus på Seniorhøjskolen på Nr. Nissum Højskole i 2022. Sang, skrivning, foredrag.

Visor: Dansk redaktion har trukket sig pga samarbejdsvanskeligheder med Norge og Sverige. Den danske redaktion bestod af Kim Ravn-Jensen, Ole Christensen og Kirsten Holdt Jørgensen. Et indlæg fra Kim var blevet redigeret kraftigt uden forudgående accept fra Kim, og dette i forbindelse med andre ting, som vi ikke rigtig kunne få at vide, havde gjort, at de ikke ville fortsætte under Visor, men gerne ville komme med indlæg på VVD's hjemmeside, som Visor så kunne bruge eller henvise til. Det var svært at få hold på diskussionen, fordi den danske redaktion ikke brød sig om at nævne navne. Men da der ikke var nogen, der var villige til at stille op som redaktion i stedet for den siddende, blev vi nødt til at acceptere denne løsning, som var nummer to ud af to, ved afstemning. Hvis vi vil bestille bladet, skal vi kontakte Norge.

Frederikssund foreslog fritagelse for kontingent i et år, men det blev nedstemt, da der jo havde været aktiviteter og udgifter for VVD, og da kassereren i sit budgetforslag havde nedsat kontingentet noget for året.

Flere og flere ser på Facebook, så brug den.

Ellers var mødet præget af, at Dorte, der har været formand fra 2013 til 2021, sagde farvel og tak. Både under mødet og under den følgende middag blev der sagt mange pæne ord til hende, som rørte hende meget. Ib Østergård fra Horsens blev valgt som ny formand.

Peter Lorentzen blev valgt ind som ny kasserer.

Lissy fra København som suppleant.

Thomas Kirkegård fra Hillerød som revisorsuppleant.

Næste årsmøde bliver i Frederikssund den 17.9.22

København tager årsmødet i 2023

Regionalmøde øst i Hillerød 26.3.22

Regionalmøde vest i Horsens i marts 2022.

Det bliver sværere og sværere at finde foreninger, der vil stå for møderne. Nogle foreninger har holdt flere landsmøder siden 1979 (Vejle, Svendborg og Århus 4 hver, Ålborg, Nordsjælland, Randers og Kalundborg 3 hver, Køge, København, Allerød, Lemvig, Kjellerup og Hjørring 2 hver. 4-6 foreninger har ingen årsmøder holdt. Der var ingen liste over regionalmøder).

Disse punkter opfattet som de vigtigste af Iben Hasselbalch, april 2022.